АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

00.00.2018 №

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета
городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого

предпринимательства городского округа Стрежевой»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», в целях урегулирования
отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета городского округа
Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа
Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого
предпринимательства городского округа Стрежевой» согласно приложению к настоящему
постановлению.
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
городского округа Стрежевой.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 00.00.2018 №

Порядок предоставления субсидий из бюджета
городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки

малого предпринимательства городского округа Стрежевой»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, задачи и порядок предоставления
субсидий из бюджета городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания
Фонд поддержки малого предпринимательства городского округа Стрежевой».

1.2. Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020
годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой  от
23.12.2015 № 947.

1.3. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий из бюджета
городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого
предпринимательства городского округа Стрежевой» (далее - Фонд).

1.4. Целью предоставления субсидий является пополнение кредитного портфеля
Фонда для микрокредитования в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на
2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 23.12.2015 № 947.

1.5. Финансирование субсидий осуществляется в пределах средств, утвержденных
Думой городского округа Стрежевой в бюджете городского округа Стрежевой на
соответствующий финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского
округа Стрежевой на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации
городского округа Стрежевой  от 23.12.2015 № 947 (координатор Отдел экономического
анализа, прогноза и регулирования потребительского рынка).

1.6. Органом местного самоуправления, до которого в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий,
является Администрация городского округа Стрежевой (главный распорядитель как
получатель бюджетных средств).

1.7. Субсидии предоставляются за счет средств областного и местного бюджетов на
реализацию мероприятий «Пополнение Фонда «Микрокредитная компания Фонд
поддержки малого предпринимательства городского округа Стрежевой» муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского
округа Стрежевой на 2016-2020 годы».

1.8. Фонд получает субсидию на основании заключенного с Администрацией
городского округа Стрежевой соглашения.

1.9. Уполномоченным органом для осуществления взаимодействия с Фондом по
реализации настоящего Соглашения является отдел экономического анализа, прогноза и
регулирования потребительского рынка Администрации городского округа Стрежевой.

1.10. Субсидия направляется на выдачу микрокредитов субъектам малого
предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020
годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от
23.12.2015 №947.

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СУБСИДИЙ

2.1. Средства на выполнение мероприятий по реализации мероприятия «Пополнение

Фонда «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого предпринимательства
городского округа Стрежевой» муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015
№947 носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

4.3. Президент Фонда, получивший субсидию, несет ответственность за нецелевое
использование бюджетных средств (субсидий) в соответствии с административным,
уголовным законодательством Российской Федерации, Томской области и за достоверность
представленных документов.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

3.1. Администрация вправе установить в соглашении о предоставлении Субсидии

порядок, сроки и формы предоставления получателем Субсидии отчетности.

4. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕЛИ

И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ
НАРУШЕНИЕ

4.1. Финансовый контроль целевого использования бюджетных средств

осуществляют Главный распорядитель, Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой.

4.2. В случаях выявления нарушений условий предоставления субсидии, либо в
случаях их нецелевого использования, субсидии, по требованию Главного распорядителя
или Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, подлежат
возврату Фондом в бюджет городского округа Стрежевой в десятидневный срок. При
отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                                         Приложение к Порядку
                                                                         предоставления субсидий из бюджета
                                                                         городского округа Стрежевой Фонду
                                                                         «Микрокредитная компания Фонд
                                                                          поддержки малого предпринимательства
                                                                          городского округа Стрежевой

СОГЛАШЕНИЕ  №
о сотрудничестве и партнерстве

г.Стрежевой                                                                                                                   __.__.20__
Томская область

Муниципальное образование городской округ Стрежевой, представленное

Муниципальным казенным учреждением Администрацией городского округа
Стрежевой, в лице Мэра городского округа Харахорина Валерия Михайловича,
действующего в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
статьи 41 Устава городского округа Стрежевой, Решения Муниципальной избирательной
комиссии городского округа Стрежевой от 17.09.2014 № 30, именуемое в дальнейшем
«Администрация», с одной стороны, и Фонд «Микрокредитная компания Фонд
поддержки малого предпринимательства городского округа Стрежевой», в лице
президента фонда Дениченко Валерия Валериевича, действующего на основании Устава
фонда, именуемое в дальнейшем «Фонд»,

  с другой стороны, исходя из совместной
заинтересованности, в целях создания благоприятных условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой, заключили
настоящее  Соглашение

1. Предмет Соглашения
Предметом соглашения является перечисление денежных средств на пополнение

кредитного портфеля Фонда для микрокредитования в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского
округа Стрежевой на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации
городского округа Стрежевой от 23.12.2015 № 947.

2. Обязанности и права сторон
 2.1.  Администрация обязуется:
 -  перечислить денежные средства за счет ассигнований местного бюджета в размере

____(______)  рублей __ копеек на счет Фонда для увеличения кредитного портфеля Фонда;
- перечислить субсидию областного бюджета в размере ____(______)  рублей __

копеек на счет Фонда для увеличения кредитного портфеля Фонда.
2.2. Фонд
- использовать полученные денежные средства для выдачи микрокредитов субъектам

малого предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на
2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 23.12.2015 №947;

 обязуется:

- обеспечить достижение следующего значения показателя, количество субъектов
малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся услугами микрофинансовой
организации, не менее __ ед.;

- представить в Администрацию городского округа Стрежевой документы,
необходимые для расходования Субсидии, и отчеты о произведенных расходах;

-  не использовать полученные средства на финансирование текущей хозяйственной
деятельности Фонда;

- представлять Администрации любую информацию о своей деятельности и её
результатах.

 2.3. Фонд
 - принимать участие в мероприятиях, организуемых Администрацией и относящихся

к предмету Соглашения;

 имеет право:

 - направлять предложения по решению вопросов развития малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой;

 2.4. Администрация имеет право:
 - осуществлять контроль над исполнением Фондом

 настоящего Соглашения.

3. Прочие условия
3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует

до окончания срока действия муниципальной программы ««Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015
№947.

3.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, а также
по инициативе одной из сторон, но не ранее чем через 1 месяц после письменного
уведомления об этом намерении другой Стороны.

 3.3. На протяжении периода действия настоящего Соглашения права и
обязательства, возникающие в связи с его заключением, исполняются Сторонами вне
зависимости от изменения наименования, смены органов управления Организации.

3.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию
Сторон.

4. Заключительные положения

  Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

«Администрация»
Муниципальное казенное учреждение
Администрация городского округа
Стрежевой
Адрес: 636780 Томская область
г.Стрежевой, ул.Ермакова, 46а
ИНН 7022005647     КПП 702201001
УФК по Томской области (Финансовое
управление Администрации г.о. Стрежевой,
Администрация  г. о. Стрежевой
ЛС02АДМИН002) л/с 02653002920

Р/cчет  40204810000000000160
Отделение Томск г. Томск
БИК 046902001

«
Фонд «Микрокредитная компания Фонд
поддержки малого предпринимательства
городского округа Стрежевой»Адрес: 636780
Томская область

Фонд»

г.Стрежевой, ул. Ермакова, 46а
ИНН 7022016110    КПП 702201001
Расчетный счет: 40703810700100000136
Филиал «Западно-Сибирский» ПАО Банка
«ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск
Кор.сч. 30101810465777100812
БИК 047162812

Мэр городского округа Стрежевой

__________________  В.М. Харахорин

Президент

_____________________   В.В. Дениченко

	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	1.1. Настоящий Порядок определяет цели, задачи и порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого предпринимательства городского округа Стрежевой».
	1.2. Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2016-2020 годы», утве...
	1.3. Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий из бюджета городского округа Стрежевой Фонду «Микрокредитная компания Фонд поддержки малого предпринимательства городского округа Стрежевой» (далее - Фонд).
	1.5. Финансирование субсидий осуществляется в пределах средств, утвержденных Думой городского округа Стрежевой в бюджете городского округа Стрежевой на соответствующий финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной программы «Разви...
	2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СУБСИДИЙ

	Р/cчет  40204810000000000160